
Sechs Zonen, ein Tarif. Von Landquart bis 
Rhäzüns. Einfach flexibel unterwegs mit Bahn, 
Bus und den Transreno Angeboten.

Mit 120 
bis 170 
durchs 
Churer  
Rheintal

Tarifverbund Transreno



Mit Transreno profitieren Sie vom regionalen GA- 
Komfort in den gekauften Zonen. Mit einem einzigen 
Fahrausweis benutzen Sie innerhalb der gekauften 
Zonen und der zeitlichen Gültigkeit das gesamte Ange-
bot von Bahn und Bus uneingeschränkt. Oder einfach 
ausgedrückt: Auf der Hinfahrt nehmen Sie den Zug und 
für die Rückfahrt nutzen Sie den Bus – oder umgekehrt.

Einfach unterwegs  
im Churer Rheintal.

Transreno ist der Tarifverbund von Chur 
Bus, PostAuto, RhB, SBB und Thurbo 
zwischen Landquart und Rhäzüns. 

Alle detaillierten Informationen 
zu den Angeboten finden Sie auf 
invia.ch/transreno.



Monatsabo Erwachsene Senior/ 
Seniorin

Jugend Kind

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 2. Klasse 2. Klasse

1  59.00  98.00  51.00  43.00  30.00 

2  95.00  157.00  81.00  69.00  48.00 

3  135.00  223.00  115.00  98.00  68.00 

4  148.00  245.00  126.00  108.00  74.00 

5  196.00  324.00  167.00  143.00  98.00 

6  211.00 – *  180.00  153.00  106.00 

Jahresabo Erwachsene Senior/ 
Seniorin

Jugend Kind

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 2. Klasse 2. Klasse

1  531.00  882.00  459.00  387.00  270.00 

2  855.00  1’413.00  729.00  621.00  432.00 

3  1’215.00  2’007.00  1’035.00  882.00  612.00 

4  1’332.00  2’205.00  1’134.00  972.00  666.00 

5 – * – * – * – *  882.00 

6 – * – * – * – *  954.00 

Jeden Tag unbeschwert unterwegs: Ihr persönliches, 
nicht übertragbares Abo für einen Monat oder für ein 
ganzes Jahr ist die beste Wahl, wenn Sie mehrmals die 
Woche unterwegs sind und eine wertvolle Alternative 
zum Auto oder Motorrad suchen. Sie können alle 
Bahnen und Busse innerhalb der gekauften Zonen und 
während der zeitlichen Gültigkeit so oft nutzen, wie 
Sie möchten.

Transreno  
Monats- und  
Jahresabos



Transreno  
FlexiAbo

Das FlexiAbo ist die Alternative zum Montsabo oder 
zum klassischen Jahresabo. Sie kaufen 100 Nutzungs-
tage für die Zonen Ihrer Wahl und können diese nach 
Belieben innerhalb eines Jahres benützen. Das ent-
spricht durchschnittlich 2 bzw. 3 Reisetagen pro 
Woche und ist damit ideal, wenn Sie Teilzeit oder an 
einzelnen Tagen im Homeoffice arbeiten. Vor Reise- 
antritt einfach den Reisetag im SwissPass-Konto 
aktivieren und einsteigen!

FlexiAbo Erwachsene Jugend

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

1  295.00  490.00  215.00 

2  475.00  785.00  345.00 

3  675.00  1’115.00  490.00 

4  740.00  1’225.00  540.00 

5  980.00  1’620.00  715.00 

6  1’055.00  1’745.00  765.00 

E-Ticket vor dem Einsteigen lösen, 
damit es auch sicher gültig ist.

Alle Preise in CHF und inkl. Mehrwertsteuer. Produkt- und Preisänderungen vorbehalten. 
Preisstand 15.12.2024. Es gilt der Tarif 651.43 (aktuelle Version online auf invia.ch/transreno). 
Kinder unter 6 Jahren gratis, Kindertarif von 6 bis 15.99 Jahre, Jugendtarif von 16 bis 24.99 
Jahre, Erwachsene von 25 bis 63.99 Jahre (Damen) bzw. 64.99 Jahre (Herren), darüber 
gelten die Seniorentarife. Massgebend ist der erste Gültigkeitstag des Abonnements.
* Preis für BÜGA günstiger.



Geld sparen  
mit VendaProfit

Einzelbillette 
VendaProfit

Gültigkeit Erwachsene Kinder  
und Halbtax 

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

1 1 Stunde  2.80  5.00  2.00  3.60 

2 1 Stunde  4.60  7.80  2.30  3.90 

3 1 Stunde  6.40  11.00  3.20  5.50 

4 2 Stunden  8.00  13.80  4.00  6.90 

5 2 Stunden  9.80  16.60  4.90  8.30 

6 2 Stunden  11.40  19.40  5.70  9.70 

Tageskarten  
VendaProfit

Gültigkeit Erwachsene Kinder  
und Halbtax 

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

1 Folgetag 5 Uhr  5.60  10.00  4.00  7.20 

2 Folgetag 5 Uhr  9.20  15.60  4.60  7.80 

3 Folgetag 5 Uhr  12.80  22.00  6.40  11.00 

4 Folgetag 5 Uhr  16.00  27.60  8.00  13.80 

5 Folgetag 5 Uhr  19.60  33.20  9.80  16.60 

6 Folgetag 5 Uhr  22.80  38.80  11.40  19.40 

Lösen Sie Ihr persönliches Ticket bargeldlos an den 
VendaAutomaten und sparen Sie in einigen Regionen. 
Dafür benötigen Sie den SwissPass mit aktivierter 
Zahlfunktion und ein VendaProfit Kundenkonto. 
Weitere Infos auf invia.ch/vendaprofit.



Einfach hin und weg: Die Tageskarte ersetzt das 
bisherige Retourbillett. Die Tageskarte ist das ideale 
Ticket für die Hin- und Rückfahrt. Kombinieren Sie die 
Wahl der Transportmittel so, wie es Ihnen am besten 
passt und unternehmen Sie am jeweiligen Kalendertag  
und bis um 5 Uhr am Folgetag beliebig viele Fahrten in  
den gelösten Zonen. Bei Fahrten nach Chur ist die 
gesamte Zone 150 automatisch inbegriffen.

Transreno  
Einzelbillette  
und Tageskarten

Einzelbillette Gültigkeit Erwachsene Kinder  
und Halbtax 

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

1 1 Stunde  3.00  5.20  2.20  3.80 

2 1 Stunde  4.80  8.20  2.40  4.10 

3 1 Stunde  6.60  11.40  3.30  5.70 

4 2 Stunden  8.40  14.40  4.20  7.20 

5 2 Stunden  10.20  17.40  5.10  8.70 

6 2 Stunden  12.00  20.40  6.00  10.20 

Tageskarten Gültigkeit Erwachsene Kinder  
und Halbtax 

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

1 Folgetag 5 Uhr 6.00  10.40  4.40 7.60

2 Folgetag 5 Uhr  9.60  16.40 4.80 8.20

3 Folgetag 5 Uhr  13.20  22.80 6.60 11.40

4 Folgetag 5 Uhr  16.80  28.80 8.40 14.40

5 Folgetag 5 Uhr  20.40  34.80 10.20 17.40

6 Folgetag 5 Uhr  24.00  40.80 12.00 20.40



Tarifverbund Transreno
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Einfach unterwegs  
im Churer Rheintal.

Transreno Linien-  
und Zonenplan 

Gültig ab 15.12.24 bis auf Weiteres
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Allgemeine  
Tarif-Infos

Verbundfahrausweis
Für Fahrten, die innerhalb des Verbundtarifgebietes beginnen und 
enden und ausschliesslich über dieses Gebiet führen, werden nur 
Verbundfahrausweise des Tarifverbundes Transreno ausgegeben.
 
Nutzungsmöglichkeit
Innerhalb der gelösten Zonen und der zeitlichen Gültigkeitsdauer 
des Billetts können Sie die Transportunternehmen Ihrer Wahl 
benützen und beliebig viele Fahrten unternehmen. 
 
Halbtax
Mit dem Halbtax profitieren Sie von Ermässigungen beim Kauf von 
Einzelbilletten, Tageskarten sowie Gruppenbilletten des Tarifverbun-
des Transreno, jedoch nicht bei Monats- und Jahresabos/FlexiAbos.
 
Kinder-/Familienvergünstigungen
Kinder unter 6 Jahren fahren gratis. Kinder von 6 bis 15.99 Jahren 
fahren zum ermässigten Preis – bei Gruppenbilletten und Monats- 
und Jahresabos/FlexiAbos sogar bis 24.99 Jahren. Die Junior-Karte 
und die Kinder-Mitfahrkarte werden anerkannt.
 
Gruppenreisen
Reisegruppen mit mindestens 10 gemeinsam reisenden Personen 
(Kinder und/oder Erwachsene) erhalten gegenüber dem Normaltarif 
30% Ermässigung. Für Platzreservationen gelten die Bestimmungen 
der jeweiligen Transportunternehmen.
 
Anschlussfahrten im Verkehr über die Verbundgrenze
Für die fehlende Strecke über die Verbundgrenze hinaus sind Fahr- 
ausweise des nationalen Verkehrs ab dem letzten oder nach dem 
ersten im Geltungsbereich des Verbundfahrausweises liegenden 
fahrplanmässigen Halteortes zu lösen.

Beispiel: Sie besitzen ein Transreno Jahresabo für die Zonen 140 und 
150 und möchten mit dem Zug von Chur direkt nach Sargans fahren. 
Sie benötigen ein Bahnbillett ab dem Bahnhof Chur.
 
Reisen mit Tieren
Das Mitführen von kleinen Hunden, Katzen und ähnlichen kleinen 
zahmen Tieren mit Risthöhe 30 cm ist gratis, wenn diese in Käfigen, 
Körben oder anderen geeigneten, tiergerechten Behältnissen 
transportiert werden. In allen übrigen Fällen sind für Tiere Zonenbil-
lette zum ermässigten Preis 2. Klasse (Reduziert ½ / Hund) zu lösen.



BÜGA / GA / GA Night
Das BÜGA, das GA sowie das GA Night berechtigen im Gebiet des 
Tarifverbundes Transreno zur Fahrt gemäss den jeweiligen Geltungs-
bereichen und Nutzungsbestimmungen (siehe sbb.ch).
 
Velo-Selbstverlad
Für Strecken im Transreno sind Verbundfahrausweise zum ermässig-
ten Preis 2. Klasse (Reduziert ½ oder «Velo») zu lösen. Für längere 
Fahrten über den Tarifverbund Transreno hinaus empfiehlt sich der 
Kauf einer Velo-Tageskarte für die ganze Schweiz zum Preis von 
CHF 15. Preise ohne Gewähr.
 
IV- und AHV-Bezüger:innen
IV-Rentner:innen und AHV-Bezüger:innen erhalten keine Ermässi-
gungen für Transreno Verbundfahrausweise.

Billettkauf
Beratung und bedienter Verkauf
Kompetente Beratung sowie das Transreno Fahrausweissortiment 
erhalten Sie an den bedienten Verkaufsstellen im Verbundgebiet. 
Eine Übersicht über die bedienten Verkaufsstellen finden Sie online 
unter invia.ch/kontakt.  
 
Selfservice am Automat
Das Transreno Fahrausweissortiment ist an allen Billettautomaten 
von SBB, RhB, PostAuto und den VendaAutomaten im Verbund- 
gebiet erhältlich. VendaProfit Tickets können nur an den Venda- 
Automaten gelöst werden.
 
Selfservice online
Das Transreno Fahrausweissortiment (ausgenommen VendaProfit) 
ist bequem über folgende Webshops erhältlich:
shop.invia.ch
sbb.ch
 
Kontakt
Tarifverbund Transreno
c/o Bus und Service AG
Comercialstrasse 20
7000 Chur
info@invia.ch 
invia.ch/transreno
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Alle Bündner ÖV-Abos einfach 
online kaufen im Webshop auf 
invia.ch.


